
Nyhedsbrev – Diabetes Regionsudvalg Syd  

Maj 2026 

Kære medlemmer 

Regionsudvalget i Syd har holdt møde i maj måned, hvor vi samlede trådene på de mange indsatser 

og samarbejder, der er i gang rundt om i regionen. Der arbejdes bredt – både med sundhedspolitik, 

brugerinddragelse, støtte til lokalforeninger og udvikling af nye fællesskaber. 

Det arbejder vi med lige nu 

Sundhedsråd og politisk interessevaretagelse 

Vi arbejder fortsat med at påvirke udviklingen på diabetesområdet gennem dialog med sundhedsråd 

og beslutningstagere. 

Der har blandt andet været møder med formanden for Sundhedsråd Fyn, møde med Claus Richter 

samt formanden for regionsrådet, Bo Liebergreen. Der arbejdes blandt andet på at skabe bedre 

muligheder for brug af sensorer til mennesker med type 2-diabetes. 

Det er vigtigt for os, at erfaringer fra hverdagen bliver hørt og omsat til konkrete forbedringer. 

Fokus på børn, unge og sundhedsreformen 

I Diabetesudvalg Syd er der særligt fokus på udviklingen blandt unge med type 2-diabetes. 

Samtidig følger vi arbejdet med sundhedsreformen tæt. 

Der er en bekymring for, om kommunernes erfaringer, tilbud og lokale viden bliver tænkt 

tilstrækkeligt ind i de kommende løsninger. Vi arbejder for, at der fortsat bliver skabt sammenhæng 

for mennesker med diabetes – også når strukturer ændres. 

Brugerinddragelse og Steno 

Gennem Forum for Brugerinddragelse ved Steno i Odense arbejder vi for, at mennesker med 

diabetes bliver inddraget aktivt i udviklingen af tilbud og behandling. 

Flere fra regionsudvalget ønsker at indgå i dette arbejde, så brugernes stemme bliver tydelig 

repræsenteret. 

Samarbejde med lokalforeningerne 

En vigtig del af vores arbejde er at støtte og styrke lokalforeningerne. 

Der arbejdes blandt andet med: 

• Hjælp til lokalforeninger med udfordringer 



• Støtte til nye foreninger, og nye lokalforeninger er på vej 

• Erfaringsudveksling på tværs 

• Opbygning af stærke lokale fællesskaber. I samarbejde med sekretariatet følges der op nye 

og sårbare foreninger. 

Kompetenceudvikling 

Vi undersøger mulighederne for undervisning og støtte til bestyrelsesmedlemmer i 

lokalforeningerne – blandt andet et muligt IT-kursus. 

Stærke frivillige kræfter skaber stærke foreninger, og det vil vi gerne understøtte. 

Tak til alle, der bidrager med tid, idéer og engagement. Det er gennem fællesskab og frivillige 

kræfter, at vi skaber en stærk indsats for mennesker med diabetes – både lokalt og regionalt. 
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